'PI't/tiiuNJ de Óão ]o.Jl do.J Cawt,oJ

€tJtodo dt. óao 'PauLo

LIVRO N''

DECRETO NQ 9605/98
de 10 de dezembro de 1998

FLS. ~o

PUBLICAJO lhl NO JORNAt
130L~='nM DO MUNfGJPfQ
N" .J~.2?. .. de ~'!J .. /JIJ..../1:!?

DispÕe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de RI 29.677,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei
5. 137 de 29 de Dezembro de 1. 997 e artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto um crédito suplementar
no valor de RS 29.677,00 (Vinte e Nove Mil e Seiscentos e Setenta e
Sete Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

20.10
20.10-0307021.2013
20.10-3120
20 . 10-4120
20.10-0630174.2020
20.10-3120

40.10
40.10-0841190.2027
40.10-4120

45.10
45 . 10-0846224.6071
45.10-3231
45.10-0846228.4045
45.10-3131

80.10
80.10-0848031 . 4057
80.10-3211

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇfiO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços Gerais
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
Guarda Municipal
Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Do Ensino Pré-Escolar
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

1. 000.00
5.000,00

2.000,00

6.000,00

Fundo De Apoio Ao Desporto Não Profissional
Subvenções Sociais 7 . 000,00
Manutenção Das Atividades De Esportes E Lazer
Remuneração de Serviços Pessoais 6 . 057,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Fundação Cultural
Transferências Operacionais

1Y,-cfcifuN de ó ao ]o<Ji do.J ÚlMpo.J

édtado de óao 'Paulo

LIVRO N'' FLS. '\JO

PU8LIC"D0 (A\ NO JORNAL
t.JOLETIM DO MUNICIPIO
N° ............... de . .... / ..... .! ..... .

cont. do DECRETO NQ 9605/98 • fls. 02

corre por conta da
orçamento vigente:

05 . 10
05.10-0307021 2046
05.10-3131

20.10
20.10-0307021.2013
20.10-3132
20.10- 0630174.2020
20.10-3132

40.10
40.10-0842247.2096
40 . 10-4120

45 . 10
45.10-0846021.2010
45 . 10-3192
45.10-0846224.2004
45.10-4192
45.10-0846224.6071
45.10-4331
45.10-0846228.4045
45.10-3120
45.10 - 3132
45.10 - 4120

Art . 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Eventos Oficiais
Remuneração de Serviços Pessoais 2.620,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços Gerais
Outros Serviços e Encargos 7 . 000,00
Guarda Municipal
Outros Serviços e Encargos 1.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Biblioteca Pública
Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção Das Atividades Da SEL
Despesas de Exercic~os Anteriores 34,00
Manutenção Dos Serviços
Despesas de Exercícios Anteriores 34,00
Fundo De Apoio Ao Desporto Não Profissional
Auxilies para Despesas de Capital 48,00
Manutenção Das Atividades De Esportes E Lazer
Material de Consumo 261,00
Outros Serviços e Encargos 12.640,00
Equipamentos e Material Permanente 40,00

Art. 32. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

10 de dezembro de 1998.
Prefeitura Municipal de

E~v.tA•\\ L (_,_~L--
Emanuel Fek~de
Prefeito Munici

São José dos Campos,

'Pl'CiâtiiJ'O de Óào ]odl do.J ea .. pod

Edtado de Údo 'Pa.J.o

LIVRO N'' FLS. "JO

PUBLIC<\00 1AI NO JORNAL
9'JLETIM DO MUNICIPIO

N" ·················de I I ······ ......... ,

Cont. do DECRETO NQ 9605/98 • fls. 03

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dez dias do mês de dezembro
do ano de hum mil novecentos e noventa e oito.

rauJo Ribeiro
Formalização e Atos